



# Prefeitura Municipal de Apodi

Praça Francisco Pinto, 56 - Centro - 59.700-000 - Apodi/ RN

CNPJ: 08.349.011/0001-93 Fone: (84) 3333-2728

<http://www.prefeituradeapodi.com.br/>

Usuário: LAZARO BANDEIRA E

Chave de Autenticação  
1883-8527-360

Página  
1 / 5

## Resultado Classificatório Após a Fase de Lances

Licitação: PPRP006/2023

Data de abertura: 23/02/2023

Modalidade: Pregão

Valor total estimado: R\$ 381.213,93

Forma de julgamento: Por item

Tipo da licitação: Menor preço

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS, DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA IRRIGAÇÃO RECURSOS HIDRICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE APODI/RN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)
1	3,00000	Normal	UND	8791 - Motor Bomba Submerso de 1,0cv, trifásico: Com 10 estágio p/diâmetro mínimo do poço de 4,0", recalque de 1.1/2", vazão em (m³/h) mínima: 0,6 e máxima: 3,6 m³/h; altura manométrica em (mca) mínima: 44 e máxima: 100, para sistema de abastecimento e irrigação.	Encerrado	
<b>Acima máximo</b>		<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Não	1	6270 - R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA			2.345,00000	7.035,00
Não	2	5201 - LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI			2.348,00000	7.044,00
Não	3	5843 - MAIS CONSTRUIR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA			2.354,00000	7.062,00

2	2,00000	Normal	UND	8801 - Motor Bomba Submerso de 1,0cv, Monofásico: Com 10 estágio p/diâmetro mínimo do poço de 4,0", recalque de 1.1/2", vazão em (m³/h) mínima: 0,6 e máxima: 3,6 m³/h; altura manométrica em (mca) mínima: 44 e máxima: 100, para sistema de abastecimento e irrigação.	Encerrado	
<b>Acima máximo</b>		<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Não	1	6270 - R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA			2.420,00000	4.840,00
Não	2	5201 - LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI			2.425,00000	4.850,00
Não	3	5843 - MAIS CONSTRUIR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA			2.440,00000	4.880,00

3	2,00000	Normal	UND	8802 - Motor Bomba Submerso, 1,0 cv Trifásico: com 11 estágio p/diâmetro mínimo do poço de 4,0", recalque de 1.1/2", vazão em (m³/h) mínima: 0,6 e máxima: 3,6 m³/h; altura manométrica em (mca) mínima: 48 e máxima: 109, para sistema de abastecimento e irrigação.	Encerrado	
<b>Acima máximo</b>		<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Não	1	6270 - R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA			2.335,00000	4.670,00
Não	2	5201 - LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI			2.340,00000	4.680,00
Não	3	5843 - MAIS CONSTRUIR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA			2.354,00000	4.708,00

4	2,00000	Normal	UND	8803 - Motor Bomba Submerso, 1,0 Cv, monofásico: com 11 estágio p/diâmetro mínimo do poço de 4,0", recalque de 1.1/2", vazão em (m³/h) mínima: 0,6 e máxima: 3,6 m³/h; altura manométrica em (mca) mínima: 48 e máxima: 109, para sistema de abastecimento e irrigação.	Encerrado	
<b>Acima máximo</b>		<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Não	1	6270 - R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA			2.495,00000	4.990,00
Não	2	5201 - LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI			2.498,00000	4.996,00
Não	3	5843 - MAIS CONSTRUIR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA			2.530,00000	5.060,00

5	2,00000	Normal	UND	8804 - Motor Bomba Submerso, 1,5Cv trifásico: Com 15 estágio, p/diâmetro mínimo do poço de 4,0", recalque de 1.1/2", vazão em (m³/h) mínima: 0,6 e máxima: 3,6m³/h; altura manométrica em (mca) mínima: 67 e máxima: 148, para sistema de abastecimento e irrigação.	Encerrado	
<b>Acima máximo</b>		<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Não	1	6270 - R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA			2.945,00000	5.890,00
Não	2	5201 - LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI			2.950,00000	5.900,00
Não	3	5843 - MAIS CONSTRUIR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA			2.964,00000	5.928,00



# Prefeitura Municipal de Apodi

Praça Francisco Pinto, 56 - Centro - 59.700-000 - Apodi/ RN

CNPJ: 08.349.011/0001-93 Fone: (84) 3333-2728

<http://www.prefeituradeapodi.com.br/>

Usuário: LAZARO BANDEIRA E

Chave de Autenticação  
1883-8527-360

Página  
2 / 5

## Resultado Classificatório Após a Fase de Lances

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)
6	1,00000	Normal	UND	8805 - Motor Bomba Submerso, 1,5Cv monofásico: Com 15 estágio, p/diâmetro mínimo do poço de 4,0", recalque de 1.1/2", vazão em (m³/h) mínima: 0,6 e máxima: 3,6m³/h; altura manométrica em (mca) mínima: 67 e máxima: 148, para sistema de abastecimento e irrigação.	Encerrado	
<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	
Não	1	6270 - R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		3.085,00000	3.085,00	
Não	2	5201 - LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI		3.090,00000	3.090,00	
Não	3	5843 - MAIS CONSTRUIR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		3.114,00000	3.114,00	
7	2,00000	Normal	UND	8806 - Motor Bomba Submerso, 1,5Cv trifásico: Com 17 estágio, p/diâmetro mínimo do poço de 4,0", recalque de 1.1,2", vazão em (m³/h) mínima: 0,6 e máxima: 3,6m³/h; altura manométrica em (mca) mínima: 74 e maxima: 164, para sistema de abastecimento e irrigação.	Encerrado	
<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	
Não	1	6270 - R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		2.995,00000	5.990,00	
Não	2	5201 - LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI		2.998,00000	5.996,00	
Não	3	5843 - MAIS CONSTRUIR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		3.048,00000	6.096,00	
8	2,00000	Normal	UND	8807 - Motor Bomba Submerso, 1,5Cv monofásico: Com 17 estágio, p/diâmetro mínimo do poço de 4,0", recalque de 1.1,2", vazão em (m³/h) mínima: 0,6 e máxima: 3,6m³/h; altura manométrica em (mca) mínima: 74 e maxima: 164, para sistema de abastecimento e irrigação.	Encerrado	
<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	
Não	1	6270 - R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		3.130,00000	6.260,00	
Não	2	5201 - LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI		3.135,00000	6.270,00	
Não	3	5843 - MAIS CONSTRUIR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		3.175,00000	6.350,00	
9	2,00000	Normal	UND	8808 - Motor Bomba Submerso, 1,5Cv trifásico: Com 09 estágio, p/diâmetro mínimo do poço de 4,0", recalque de 1.1,2", vazão em (m³/h) mínima: 1,5 e máxima: 6,5m³/h; altura manométrica em (mca) mínima: 35 e maxima: 96, para sistema de abastecimento e irrigação.	Encerrado	
<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	
Não	1	6270 - R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		2.875,00000	5.750,00	
Não	2	5201 - LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI		2.880,00000	5.760,00	
Não	3	5843 - MAIS CONSTRUIR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		2.910,00000	5.820,00	
10	2,00000	Normal	UND	8809 - Motor Bomba Submerso, 2,0Cv trifásico: Com 12 estágio, p/diâmetro mínimo do poço de 4,0", recalque de 1.1/2" , vazão em (m³/h) mínima: 1,5 e máxima: 6,5m³/h; altura manométrica em (mca) mínima: 48 e máxima: 127, para sistema de abastecimento e irrigação.	Encerrado	
<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	
Não	1	6270 - R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		3.500,00000	7.000,00	
Não	2	5201 - LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI		3.510,00000	7.020,00	
Não	3	5843 - MAIS CONSTRUIR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		3.580,00000	7.160,00	
11	2,00000	Normal	UND	8810 - Motor Bomba Submerso, 2,0Cv trifásico:	Encerrado	



# Prefeitura Municipal de Apodi

Praça Francisco Pinto, 56 - Centro - 59.700-000 - Apodi/ RN

CNPJ: 08.349.011/0001-93 Fone: (84) 3333-2728

<http://www.prefeituradeapodi.com.br/>

Usuário: LAZARO BANDEIRA E

Chave de Autenticação  
1883-8527-360

Página  
3 / 5

## Resultado Classificatório Após a Fase de Lances

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)
				Com 10 estágio, p/diâmetro mínimo do poço de 4,0", recalque de 1.1/2" , vazão em (m³/h) mínima: 3,0 e máxima: 8,0m³/h; altura manométrica em (mca) mínima: 46 e máxima: 78, para sistema de abastecimento e irrigação.		

Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Não	1	6270 - R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		3.190,00000	6.380,00
Não	2	5201 - LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI		3.200,00000	6.400,00
Não	3	5843 - MAIS CONSTRUIR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		3.275,00000	6.550,00

12	2,00000	Normal	UND	8812 - Motor Bomba Submerso, 3,0Cv trifásico: Com 11 estágio, p/diâmetro mínimo do poço de 4,0", recalque de 1.1/2" , vazão em (m³/h) mínima: 5,0 e máxima: 13,0m³/h; altura manométrica em (mca) mínima: 27 e máxima: 89, para sistema de abastecimento e irrigação.	Encerrado	
----	---------	--------	-----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------	--

Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Não	1	6270 - R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		3.449,00000	6.898,00
Não	2	5201 - LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI		3.500,00000	7.000,00
Não	3	5843 - MAIS CONSTRUIR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		3.560,00000	7.120,00

13	3,00000	Normal	UND	8813 - Motor Bomba Submerso, 3,5Cv trifásico: Com 11 estágio, p/diâmetro mínimo do poço de 4,0", recalque de 1.1/2" , vazão em (m³/h) mínima: 5,0 e máxima: 13,0m³/h; altura manométrica em (mca) mínima: 31 e máxima: 98, para sistema de abastecimento e irrigação.	Encerrado	
----	---------	--------	-----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------	--

Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Não	1	6270 - R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		3.740,00000	11.220,00
Não	2	5201 - LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI		3.745,00000	11.235,00
Não	3	5843 - MAIS CONSTRUIR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		3.780,00000	11.340,00

14	3,00000	Normal	UND	8814 - Motor Bomba Submerso, 4,0Cv trifásico: Com 13 estágio, p/diâmetro mínimo do poço de 4,0", recalque de 1.1/2" , vazão em (m³/h) mínima: 5,0 e máxima: 13,0m³/h; altura manométrica em (mca) mínima: 35 e máxima: 107, para sistema de abastecimento e irrigação.	Encerrado	
----	---------	--------	-----	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------	--

Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Não	1	6270 - R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		4.190,00000	12.570,00
Não	2	5201 - LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI		4.200,00000	12.600,00

15	3,00000	Normal	UND	8815 - Motor Bomba Submerso, 4,0Cv trifásico: Com 15 estágio, p/diâmetro mínimo do poço de 4,0", recalque de 1.1/2" , vazão em (m³/h) mínima: 5,0 e máxima: 13,0m³/h; altura manométrica em (mca) mínima: 41 e máxima: 121, para sistema de abastecimento e irrigação.	Encerrado	
----	---------	--------	-----	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------	--

Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Não	1	6270 - R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		4.140,00000	12.420,00
Não	2	5201 - LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI		4.150,00000	12.450,00

16	2,00000	Normal	UND	8817 - Motor Bomba Submerso, 4,0Cv trifásico: Com 12 estágio, p/diâmetro mínimo do poço de 4,0", recalque de 02" , vazão em (m³/h) mínima: 7,0 e máxima: 17; altura manométrica em (mca) mínima: 37 e máxima: 106, para sistema de abastecimento e irrigação.	Encerrado	
----	---------	--------	-----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------	--

Acima máximo	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
Não	1	6270 - R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		3.885,00000	7.770,00



# Prefeitura Municipal de Apodi

Praça Francisco Pinto, 56 - Centro - 59.700-000 - Apodi/ RN

CNPJ: 08.349.011/0001-93 Fone: (84) 3333-2728

<http://www.prefeituradeapodi.com.br/>

Usuário: LAZARO BANDEIRA E

Chave de Autenticação  
1883-8527-360

Página  
4 / 5

## Resultado Classificatório Após a Fase de Lances

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)
	Não	2	5201 - LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI		3.890,00000	7.780,00
17	3,00000	Normal	UND	8818 - Motor Bomba Submerso, 5,0Cv trifásico: Com 14 estágio, p/diâmetro mínimo do poço de 4,0", recalque de 02" , vazão em (m³/h) mínima: 7,0 e máxima: 17; altura manométrica em (mca) mínima: 45,5 e máxima: 123,5, para sistema de abastecimento e irrigação.	Encerrado	
<b>Acima máximo</b>		<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Não		1	6270 - R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		5.445,00000	16.335,00
Não		2	5201 - LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI		5.450,00000	16.350,00
18	3,00000	Normal	UND	8819 - Motor Bomba Submerso, 6,0Cv trifásico: Com 17 estágio, p/diâmetro mínimo do poço de 4,0", recalque de 02" , vazão em (m³/h) mínima: 7,0 e máxima: 17; altura manométrica em (mca) mínima: 55 e máxima: 150, para sistema de abastecimento e irrigação.	Encerrado	
<b>Acima máximo</b>		<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Não		1	6270 - R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		8.260,00000	24.780,00
Não		2	5201 - LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI		8.270,00000	24.810,00
Não		3	5843 - MAIS CONSTRUIR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		8.280,00000	24.840,00
19	3,00000	Normal	UND	8820 - Motor Bomba Submerso, 7,0Cv trifásico: Com 19 estágio, p/diâmetro mínimo do poço de 4,0", recalque de 02" , vazão em (m³/h) mínima: 7,0 e máxima: 17; altura manométrica em (mca) mínima: 65 e máxima: 169, para sistema de abastecimento e irrigação.	Encerrado	
<b>Acima máximo</b>		<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Não		1	6270 - R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		9.740,00000	29.220,00
Não		2	5201 - LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI		9.749,00000	29.247,00
20	2,00000	Normal	UND	8823 - Motor Bomba Submerso, 10Cv trifásico: Com 28 estágio, p/diâmetro mínimo do poço de 4,0", recalque de 02" , vazão em (m³/h) mínima: 07 e máxima: 17; altura manométrica em (mca) mínima: 91 e máxima: 243, para sistema de abastecimento e irrigação.	Encerrado	
<b>Acima máximo</b>		<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Não		1	6270 - R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		10.445,00000	20.890,00
Não		2	5201 - LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI		10.450,00000	20.900,00
21	3,00000	Normal	UND	8825 - Motor Bomba Submerso, 9,0Cv trifásico: Com 09 estágio, p/diâmetro mínimo do poço de 06", recalque de 2.1/2" , vazão em (m³/h) mínima: 12 e máxima: 24; altura manométrica em (mca) mínima: 66 e máxima: 157, para sistema de abastecimento e irrigação.	Encerrado	
<b>Acima máximo</b>		<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Não		1	6270 - R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		8.795,00000	26.385,00
Não		2	5201 - LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI		8.800,00000	26.400,00
22	3,00000	Normal	UND	8826 - Motor Bomba Submerso, 11,0Cv trifásico: Com 11 estágio, p/diâmetro mínimo do poço de 06", recalque de 2.1/2" , vazão em (m³/h) mínima: 12 e máxima: 24; altura manométrica em (mca) mínima: 80 e máxima: 192, para	Encerrado	



# Prefeitura Municipal de Apodi

Praça Francisco Pinto, 56 - Centro - 59.700-000 - Apodi/ RN

CNPJ: 08.349.011/0001-93 Fone: (84) 3333-2728

<http://www.prefeituradeapodi.com.br/>

Usuário: LAZARO BANDEIRA E

Chave de Autenticação  
1883-8527-360

Página  
5 / 5

## Resultado Classificatório Após a Fase de Lances

Item	Quantidade	Tratamento	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Situação	Valor máximo (R\$)
				sistema de abastecimento e irrigação.		
	<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
	Não	1	6270 - R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		10.999,00000	32.997,00
	Não	2	5201 - LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI		11.000,00000	33.000,00
23	3,00000	Normal	UND	8827 - Motor Bomba Submerso,13,0Cv trifásico: Com 13 estágio, p/diâmetro mínimo do poço de 06", recalque de 2.1/2" , vazão em (m³/h) mínima: 12 e máxima: 24; altura manométrica em (mca) mínima: 93 e máxima: 227, para sistema de abastecimento e irrigação.	Encerrado	
	<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
	Não	1	6270 - R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		10.599,00000	31.797,00
	Não	2	5201 - LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI		10.690,00000	32.070,00
24	3,00000	Normal	UND	8828 - Motor Bomba Submerso, 15,0Cv trifásico: Com 14 estágio, p/diâmetro mínimo do poço de 06", recalque de 2.1/2" , vazão em (m³/h) mínima: 12 e máxima: 24; altura manométrica em (mca) mínima: 104 e máxima: 246, para sistema de abastecimento e irrigação.	Encerrado	
	<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
	Não	1	6270 - R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		12.399,00000	37.197,00
	Não	2	5201 - LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI		12.400,00000	37.200,00
25	2,00000	Normal	UND	8829 - Motor Bomba Submerso, 15,0Cv trifásico: Com 07 estágio, p/diâmetro mínimo do poço de 06", recalque de 2.1/2" , vazão em (m³/h) mínima: 20 e máxima: 36; altura manométrica em (mca) mínima: 68 e máxima: 129, para sistema de abastecimento e irrigação.	Encerrado	
	<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
	Não	1	6270 - R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		14.169,00000	28.338,00
	Não	2	5201 - LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI		14.170,00000	28.340,00
26	1,00000	Normal	UND	8830 - Motor Bomba Submerso,17,0Cv trifásico: Com 08 estágio, p/diâmetro mínimo do poço de 06", recalque de 2.1/2" , vazão em (m³/h) mínima: 20 e máxima: 36; altura manométrica em (mca) mínima: 79 e máxima: 147, para sistema de abastecimento e irrigação.	Encerrado	
	<b>Acima máximo</b>	<b>Colocação</b>	<b>Credor/Fornecedor</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
	Não	1	6270 - R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		16.235,00000	16.235,00
	Não	2	5201 - LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI		16.240,00000	16.240,00

### Resumo dos licitantes vencedores

Credor/Fornecedor	Item	Valor Total (R\$)
6270 - R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26	376.942,00
<b>Total Geral (R\$):</b>		<b>376.942,00</b>